
令和 8 年 2 月 

 

 お 客 様 各 位 

南越後観光バス株式会社 

 

路線バス『六日町～沢口～清水線』運行終了について 

（六日町～沢口～清水線、運行形態変更のご案内） 

 

 平素より弊社路線バスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

標記の路線は、平成 3 年に越後交通株式会社から弊社が運行を引継ぎ現在まで運行してまいり

ました。少子化や人口減少等によるお客様のご利用状況の変化に伴い、運行回数や時刻の調整、

車両小型化等諸々収支改善に努めてまいりましたが、路線バスの運行形態では継続が難しいとの

判断に至りました。 

つきましては、南魚沼市地域公共交通協議会において協議の結果、下記のとおり運行を終了さ

せていただくこととなりましたのでご案内させていただきます。 

なお、当該路線方面には、南魚沼市による代替運行（デマンド交通）が予定されております。 

 永らく六日町～沢口～清水線をご愛顧いただいたお客様には感謝を申し上げるとともに、当該

区間の弊社路線バス運行終了について、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 1 運 行 終 了 日   令和 8 年 3 月 31 日（火） 

 

 2 弊社運行終了区間   温泉入口～清水間  現行：平日のみ 沢口まで 4.5 回運行 

清水まで 2.0 回運行 

  

 3 お問い合わせ  ・南越後観光バス株式会社   ☎025-773-2573（運行終了について） 

          ・南魚沼市建設部都市計画課  ☎025-773-6662（代替交通について） 


